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KJO DHOMË GJYQËSORE  e Tribunalit Ndërkombëtar për Ndjekjen Penale të 

Personave Përgjegjës për Shkelje të Rënda të së Drejtës Humanitare Ndërkombëtare të 

Kryera në Territorin e ish-Jugosllavisë prej vitit 1991 (“Tribunali”); 

 

DUKE MARRË SHËNIM “Vendim në lidhje me pranimin e videofilmimeve të 

dëshmive të dëshmitarëve të pranuara me marrëveshje nga Palët” lëshuar publikisht më 

14 mars 2012 (“Vendim”); 

 

DUKE MARRË PARASYSH se Mahir Demaj, Dëshmitari 7, Dëshmitari 16 dhe 

Dëshmitari 77 përfshihen në listën e paraqitur në Vendim të dëshmitarëve, videofilmimet 

e dëshmive të të cilëve nga çështja Prokurori k. Haradinajt dhe të tjerëve, Lënda Nr. IT-

04-84, janë pranuar me marrëveshje nga Palët në këtë proces; 

 

DUKE MARRË PARASYSH se Vendimi duhet të korrigjohet për arsye se 

videofilmimet e dëshmive të dëshmitarëve të lartpërmendur nuk janë paraqitur apo 

pranuar më parë dhe emrat e tyre janë përfshirë gabimisht në Vendim; 

 

Për arsyet e lartpërmendura dhe në përputhje me Rregullën 54 të Rregullores së 

Procedurës dhe Provave të Tribunalit, Dhoma: 

 

URDHËRON ndryshimin e Vendimit në përputhje me këtë Korrigjim. 

 

Përpiluar në anglisht dhe frëngjisht; teksti në anglisht ka përparësi. 
         
            
           /nënshkruar në origjinal/ 

Gjykatës Bakone Justice Moloto 
            Kryegjykatës 

 
Sot, më 15 mars 2012.  
Në Hagë 
Holandë 
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